
２０２０年４月６日 

中学新入生及と保護者の皆様へ 

実践学園中学・高等学校 

校長 越川 頼知 

 

４月 7 日（火）の登校見合わせについて 

 

学園の新型コロナウイルス感染症拡大防止の対策につきまして、ご理解とご協力を

賜り誠にありがとうございます。 

 

さて、東京都内の新型コロナウイルス感染症拡大を受け、4 月 7 日（火）に予定し

ておりました登校を見合わせることといたします。 

つきましては、入学式の校長挨拶を 4 月 7 日（火）午前 11 時より実践学園中学・

高等学校のホーム・ページに掲載しますので 4 月８日（水）午前 11 時までに視聴

をしていただきますようお願いいたします。 

なお、4 月 8 日（水）始業式も配信映像を視聴していただきます。これについては

4 月 7 日（火）に改めましてご連絡をさせていただきます。 

 

また、学生証、教科書・副教材等は 4 月 10 日（金）に宅配便にて学校からご自宅

へ向け発送させていただきますので、必ず同封されております資料等をお読みいた

だきますよう、お願い申し上げます。 

 

なお、4 月 13 日（月）からは在宅授業を開始する予定です。在宅授業はオンライ

ンを通じてホームルームや授業を行いますので、ご家庭の WiFi 環境の整備を行っ

ていただき、Google Apps アカウントの登録をお願いいたします。Google Apps ア

カウントの登録にあたって、ご不明な点がございましたら実践学園までお問い合わ

せください。 

 

ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


